
پـرورش ماهـی قـزل آلاي رنگیـن کمـان بـا ظرفیت سـالانه یکصـد تن در اسـتان خوب است بدانیم :
اردبیـل در سـال 1392 در اراضـی روسـتاي شـاه بلاغـی در شهرسـتان نیـر بـا 
سـرمایه گذاري 12 میلیـارد ریال بـه اجرا در آمد و بانک کشـاورزي اسـتان براي راه 
انـدازي ایـن طـرح 7 میلیـارد و 270 میلیـون ریال تسـهیلات پرداخت کرده اسـت 

به  نام خداشعبه نامه

امام صادق (ع):
بــه درســتى کــه هیــچ عملــى بالاتــر از حــج 

نیســت، مگــر نمــاز 
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بانک  مدیرعامل  و  مدیره  هیئت  رئیس  طالبی  محمد  دکتر 
کشاورزي، ضمن بازدید از مناطق کشاورزي شرق اصفهان و بررسی 

وضعیت آن، با کشاورزان این منطقه دیدار و گفت و گو کرد. 
به گزارش روابط عمومی مدیریت شعب بانک کشاورزي در استان 
اصفهان در جریان این دیدار که روز یکشنبه بیست و دوم تیر ماه 
مرتضی  و  مدیره  هیئت  عضو  کار  ماهی  داور  مهندس  و  شد  انجام 
مهدویان مشاور مدیر عامل این بانک، دکتر بیابانی قائم مقام خانه 
کشاورز و مسئولان استانی بانک وي را همراهی می کردند، به منظور 
بررسی مشکلات و مسائل مربوط به تأمین آب کشاورزي جلسه اي 
با حضور نمایندگان خانه کشاورز و نمایندگان کشاورزان این استان 

برگزار شد. 
شهیدان  منزل  در  حضور  با  طالبی  دکتر  سفر،  این  ي  ادامه  در 
یوسفی در روستاي تیمیارت در جمع کشاورزان با آرزوي علو درجات 
جایگزین  چیزي  هیچ  داشت:  اظهار  منطقه  شهیدان  خانواده  براي 
نعمت خداوند نیست و از خدا خواهانیم که برکت خود را شامل حال 
منطقه شرق اصفهان بکند و قطعا مسئولانی که به منطقه نزدیک تر 
هستند شرایط را بهتر می دانند و می توانند طرح هاي خوبی را ارائه 
دهند. ما هم آماده دریافت طرح هاي موثر که با کمک بانک قابل انجام 

است هستیم تا بتوان زندگی مردم را آبادتر کرد. 
وي با اشاره به بدهی هاي کشاورزان به بانک کشاورزي که بخش 
مهمی از این مطالبات مربوط به شرایط آب و هوایی است گفت: تلاش 

ما بر این است پیگیري هایی که موجب ناراحتی مردم می شود انجام 
نشود. 

دکتر طالبی بانک کشاورزي را امانت دار مردم دانست و تصریح 
کرد: در طرح موضوعاتی نظیر بخشیدن سود و جریمه باید به این 
موضوع توجه کرد که همه آن وجهی که در بانک کشاورزي است 

متعلق به مردم است و ما امانت دار مردم هستیم. 
وي با تأکید بر لزوم حمایت از کشاورزان افزود: براي کمک به 
کشاورزان هر جا کمکی از دست ما برآید کوتاهی نمی کنیم و حتما 

خواسته مردم را به متولیان تصمیم گیر ارجاع خواهیم داد. 
دکتر طالبی با بیان اینکه براي زندگی مردم منطقه باید طرح ها و 
برنامه هایی وجود داشته باشد و اگر موضوعی در این رابطه بود حتما 
پیگیري می کنیم، از اعلام آمادگی براي اجراي برنامه هایی در زمینه 

مشاغل جایگزین خبرداد. 
بر اساس این گزارش ، کشاورزان منطقه تیمیارت نیز ضمن بیان 
مشکلات خود در زمینه کشاورزي و وام هایی که قادر به پرداخت آن 

نیستند با اهداي لوح از دکتر طالبی قدردانی کردند. 
این گزارش می افزاید، در پایان این دیدار نیم روزه جلسه اي با 
حضور مدیرعامل بانک،همراهان،مدیر شعب بانک در استان، معاونان 
مربوطه و نمایندگان خانه کشاورز استان اصفهان تشکیل شد که در 
آن با طرح مشکلات موجود،راه حل هاي مناسب به منظور برون رفت 

از وضعیت حاضر مورد بررسی قرار گرفت. 

دیدار مدیرعامل بانک کشاورزي
از مناطق کشاورزي شرق اصفهان

شعبه ،نقطه تماس
ایرانیـان  باورهـاي  و  فرهنـگ  در  «امانـت» 
جایگاهـی ویـژه دارد؛ مالـی که به امانـت گرفته یا 
گذاشـته شـده اسـت، باید بـه خوبی مـورد مراقبت 
قرار گیرد، به درسـتی از آن اسـتفاده شـود، آسـیب 
وقـت  هـر  نشـود،  کاسـته  آن  ارزش  از  و  نبینـد 

صاحـب آن اراده کـرد، آن را پـس بگیـرد و ...
فرهنگـی  حاصـل  کـه  شـروط  ایـن  همـه 
شـکل گرفتـه در ایامـی چنـد صدسـاله اسـت، در 
شـکل گیري یـک نظـام بانکـی به صورتـی کاملا 
بانک هـا  می گیـرد.  قـرار  نظـر  مـورد  برجسـته 
آن  هسـتند.  آن  حافـظ  و  مـردم  پـول  امانـت دار 
را در مسـیرهاي منتهـی بـه توسـعه ملـی بـه کار 
می اندازنـد، ارزش و قـدرت خریـد آن پـول را از 
سـپرده گذاران  بـه  آن  سـود  برگردانـدن  طریـق 
حفـظ می کننـد و گاه بـه اراده مشـتري نیـز پـول 

برمی گرداننـد.  او  بـه  را 
لکـن این امانـت دارى منوط به اعتماد مشـترى 
اسـت؛ مشـترى بایـد اعتمـاد پیـدا کند کـه بانک 
امانـت دار پـول اسـت به نحـوى که پولش آسـیب 
ندیـده، صرف توسـعه ملى مى شـود و خـود او نیز 
از عوایـد آن بهره مند خواهد شـد. چنیـن اعتمادى 
پیش شـرط بقـاى نظـام بانکـى اسـت. کـه اگـر 
اعتمـادى نباشـد، مشـترى هم نیسـت و مالى هم 

بـه امانت سـپرده نمى شـود و ...
امـا سـوال اینجاسـت کـه ایـن اعتمـاد بـراى 
سـتاد  در  مى شـود:  حاصـل  کجـا  در  مشـترى 
مرکـزى بانک هـا، در اتاق جلسـات سیاسـت گذارى 
و  نشسـت ها  در  کلان،  تصمیم گیرى هـاى  و 
برنامه هـاى آموزشـى، در برنامه هـاى تبلیغاتـى، در 
... و .... گرچـه تمامـى ایـن مـوارد در اعتمادسـازي 
مؤثرنـد لکـن فرهنگ عامـه ایرانیـان از اعتمـاد در 
نقطـه تمـاس مى گویـد. لذا شـعبه به عنـوان نقطه 
تمـاس بـا مشـترى، مؤثرتریـن محلـى اسـت کـه 
مى توانـد ایـن مفهـوم را به مشـترى منتقل کند که 
ما امانت دار خوبى براى سـرمایه هاى شـما هسـتیم. 
از این روسـت که کارشناسـان صنعت بانکـدارى از 
شـعبه بـه عنـوان پیشـانى بانک یـاد کـرده و بقاى 
بانـک را منـوط بـه کارکـرد درسـت آن مى داننـد. 
مدیر مسئول
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با تسهیلات بانک کشاورزي 
به بهره برداري رسید

در هشــتمین کنفرانس ملی روز جهانی محیط زیست ، از 
بانک کشــاورزي به عنوان بانک فعال در حوزه محیط زیست 

قدردانی شد. 

بــه گزارش روابط عمومی بانک کشــاورزي ، در مراســم 
اختتامیه این کنفرانس که با موضوع حل بحران آب با عزم ملی 
و مدیریت جهادي در سوم تیرماه سال جاري در تهران برگزار 
شد، لوح سپاس و تندیس کنفرانس نیز به این بانک اهدا شد. 

بر اســاس این گــزارش تبلور مجموعــه ظرفیت هاي 
علمی کشــور براي رفع معضلات زیســت  محیطی، ایجاد 

حساسیت در زمینه محیط  زیست بین دولت مردان به منظور 
وضــع قوانین مؤثــر و اجرا و نظارت مطلــوب بر آن، ایجاد 
بازار براي صنعتگران کشــور براي ساخت و عرضه وسایل 
کنترل و کاهش آلودگی، افزایش آگاهی هاي عامه مردم در 
زمینه هاي محیط  زیست، هم  اندیشی بین اساتید، دولت مردان 
و صنعتگران کشــور،ارتقاي ســطح علمی اندیشــمندان، 
پژوهشگران و دانشجویان از طریق تبادل نظر و دستیابی به 
سیاست ها و راهبردهاي کلان حفظ محیط زیست مهم ترین 

اهداف این کنفرانس را تشکیل می داد. 
این گــزارش می افزاید بانک کشــاورزي نیــز در اجراي 
مســئولیت هاي اجتماعی خود به ویژه حفظ و صیانت از محیط 
زیســت و منابع طبیعی، در برگزاري این کنفرانس مشارکت 

داشت. 
گفتنی اســت این بانک با اجراي طرح طوبی براي توسعه 
جنگل درکشور،بهبود استفاده از منابع آب و بهینه کردن مصرف 
سوخت، پیاده ســازي و اجراي سیستم اتوماسیون اداري براي 
کاهش مصرف کاغذ، ارائه خدمات بانکداري الکترونیک با هدف 
کاهش آلودگی هاي ناشی از رفت وآمد و ... اقدامات موثري را 

براي حفظ محیط زیست ومنابع طبیعی انجام داده است. 

بـا هدف توسـعه و ارتقاي خدمات بانکـداري الکترونیکی، جشـنواره پایانه 
هـاي فـروش متصل به حسـاب هـاي بانک کشـاورزي از چهاردهـم تیرماه 

آغاز شـده است. 
بـه گـزارش روابـط عمومـی بانک کشـاورزي، درایـن مرحله از جشـنواره 
چهـار دوره قرعـه کشـی (هـر دو مـاه یکبـار) ویـژه پذیرنـدگان پایانـه هاي 
فـروش ایـن بانـک و دارنـدگان کارت هـاي بانکـی برگـزار خواهد شـد که 
درصـورت کسـب امتیاز طی یـک دوره 2 ماهه، از جوایز ارزشـمندي شـامل 
سـه دسـتگاه خودرو هیونـداي i30، یک دسـتگاه مـگان،81 کمـک هزینه 
خریـد تبلـت 81 کمـک هزینه خرید گوشـی تلفن همـراه بهره منـد خواهند 
شـد.  بـر اسـاس ایـن گزارش کسـب حـد اقـل 200 امتیـاز در دوره 2 ماهه 
شـرط حضور در قرعه کشـی و بهـره مندي از جوایز ارزنده بـراي پذیرندگان 
پایانـه هـاي فروش اسـت که رشـد ماهانه میانگین حسـاب متصل بـه پایانه 
فروش،مبلـغ تراکنش،تعـداد تراکنـش و تعـداد روزهـاي فـروش معیارهـاي 

ارزیابـی و امتیازدهـی به شـمار مـی آیند. 
ایـن گـزارش مـی افزایـد: همزمان بـا جشـنواره پذیرنـدگان پایانـه هاي 
فـروش، جشـنواره ویـژه دارنـدگان کارت هاي بانکـی نیز برگزار خواهد شـد 
و تمامـی دارنـدگان کارت هـاي بانکی بـه ازاي هر 500 هزار ریـال خرید از 
پایانـه هـاي فـروش ایـن بانـک یک امتیاز کسـب می کننـد و با اسـتفاده از 
ایـن امتیـاز در قرعـه کشـی هـردو ماه یک بـار یک دسـتگاه خـودرو مگان 

کرد.  خواهند  شـرکت 

 واحدگوسـاله  پروارى با ظرفیت 400 
راس در شهرسـتان کواراسـتان فـارس با 
صـرف هزینه اى حـدود  16میلیارد و 700 
میلیـون ریـال و زمینه اشـتغال 5 نفر به

 صورت مستقیم 
 واحـد انجماد و بسـته بندى گوشـت 
سـال  در  تـن  ظرفیـت 4050  بـه  مـرغ 
اسـتان  سورشـجان  صنعتـى  قطـب  در 
چهار محـال و بختیارى با صـرف هزینه اى 
بالـغ بـر 5میلیـارد و 200 میلیـون ریال و 
زمینه اشـتغال 5 نفر به صورت مسـتقیم 
و  سـبزى  تولیـد  گلخانـه  واحـد   
صیفـى بـه مسـاحت 3 هـزار مترمربـع 
در شهرسـتان خسـرو شـاه  در اسـتان 
آذربایجـان شـرقى بـا صـرف هزینه اى 
حـدود 5 میلیـارد ریال و زمینه اشـتغال 

3 نفـر بـه صـورت مسـتقیم 
اتوماتیـک  قفـس  تعویـض  واحـد   
در  تجـارى  تخم گـذارى  مرغـدارى 
صوفیـان اسـتان آذربایجـان شـرقى بـا 
12میلیـارد  حـدود   اى  هزینـه  صـرف 
ریـال و زمینه اشـتغال 10 نفر بـه صورت 

مسـتقیم 
محصـولات  تولیـد  گلخانـه  واحـد   
منطقـه سـلفچگان  در  از فصـل  خـارج 
اسـتان قـم بـا صـرف هزینـه اى بالغ بر  
12/5 میلیـارد ریـال و زمینه اشـتغال 15 

نفـر به صـورت مسـتقیم 
 10000 از  مرغـدارى  توسـعه  واحـد   
قطعـه بـه 30000 قطعه در اسـتان همدان 
بـا صـرف هزینـه اى بیـش از 7میلیارد و 
600 میلیـون ریال و زمینه اشـتغال 4 نفر 

بـه صورت مسـتقیم 
مرغـدارى  تکمیـل  و  تجهیـز   
تخمگـذار  بـا ظرفیـت 115 هـزار قطعـه 
در شهرسـتان گلپایگان  استان  اصفهان 
با صرف هزینـه اى حـدود 4970 میلیون 

ریـال و زمینـه اشـتغال 17 نفـر
 واحـد تولیـد کـود آلـى بـا ظرفیت 
2500 تـن در سـال در اسـتان کرمـان  با 
و  حـدود  3میلیـارد  اى  هزینـه  صـرف 
4500 میلیـون ریـال و زمینـه اشـتغال

مستقیم  6نفر

بانک کشاورزي،بانک فعال در حوزه محیط زیستبانک کشاورزي،بانک فعال در حوزه محیط زیست

آغاز جشنواره پایانه هاي فروش متصل
به حساب هاي بانک کشاورزي
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پرداخت تسهیلات و غرامت

یازدهمین دوره جشــنواره و نمایشگاه بسم االله با موضوع 
کتابت آیه مبارك بســم االله در فرهنگ سراي نیاوران برگزار 

شد. 
به گزارش روابط عمومی بانک کشــاورزي این نمایشگاه 
روز جمعه بیســتم تیر ماه سال جاري مصادف با سیزدهمین 
روز از مــاه مبارك رمضان افتتاح شــد و آثــار هنرمندان و 
طراحان گرافیک از ایران و هفت کشــور دنیا در معرض دید 

عموم قرار گرفت. 
بر اساس این گزارش ارج نهادن به تلاش هاي خلاقانه 
هنرمنــدان درعرصه هنرهاي معنــوي، ارتباط فرهنگی و 

تبادل تجربه هاي هنري میان هنرمندان جوامع اســلامی 
و سایر ادیان توحیدي و همچنین رقابت هم  زمان آثار آنها 
از مهم ترین اهداف برپایی این جشــتواره اســت که بانک 
کشاورزي طبق روال همه ساله و در اجراي مسئولیت هاي 
اجتماعــی و فرهنگی خود از برگــزاري آن حمایت کرده 

است. 
این گزارش می افزاید: در روز افتتاحیه جمعی از مقامات، 
نمایندگان سازمان ها، دستگاه ها و نهاد ها و سایر علاقه مندان 

از نمایشگاه آثار منتخب هنرمندان بازدید کردند. 
این نمایشگاه تا پایان ماه مبارك رمضان برپا خواهد بود.

 مدیریت اسـتان سـمنان در سه ماه 
نخسـت امسـال 4023 فقره تسـهیلات 
بـه مبلـغ 593میلیـارد ریـال در زیـر 
بخش هـاى مختلـف کشـاورزى از قبیل 
و  دام  هـاى  طـرح   ، باغـدارى  زراعـت، 
طیور آبزیـان ، صنایع تبدیلـى پرداخت 

. د کر
 مدیریـت اسـتان خراسـان رضوى 
در سـه مـاه نخسـت امسـال تعـداد 14 
هـزارو 296 فقـره تسـهیلات بـه مبلـغ 
1525 میلیـارد ریـال بـه کشـاورزان و 

تولیدکننـدگان پرداخـت کـرد.
 مدیریت اسـتان قم از سـال گذشته 
تاکنـون مبلغى بیـش از 44 میلیارد ریال 
بـه  ازدواج  قرض الحسـنه  تسـهیلات 
تعـداد 1397 نفر از متقاضیـان پرداخت 

کرد.
 مدیریـت اسـتان ایـلام از ابتـداى 
بهره بـردارى از سـامانه اعتبـارات خـرد 
تاکنون بیـش از7500 فقره تسـهیلات از 
ایـن طریق بـه متقاضیـان پرداخت کرد.
 مدیریـت اسـتان ایـلام از ابتـداى 
سـال جـارى تاکنـون بیـش از2 میلیارد 
تسـهیلات قرض الحسـنه ازدواج بـه 60 

زوج جـوان پرداخـت کـرد.
 مدیریت اسـتان هرمزگان در سـال 
92  بـا هدف تجهیز کشـاورزان بـه ابزار 
و ادوات مکانیـزه بـراى افزایش بهره ورى 
در تولیـدات بخش کشـاورزى بیش از 51 
میلیـارد ریال تسـهیلات مکانیزاسـیون 
کشـاورزى بـه کشـاورزان ایـن اسـتان 

کرد. پرداخـت 
 مدیریت اسـتان هرمزگان از ابتداى 
بهره بـردارى از سـامانه اعتبـارات خـرد 
تاکنون بیـش از2400 فقره تسـهیلات از 
ایـن طریق بـه متقاضیـان پرداخت کرد.
 مدیریـت اسـتان زنجـان از آغـاز 
سـال جـارى تاکنـون مبلـغ 18 میلیارد 
تسـهیلات  ریـال  میلیـون   300 و 
از  نفـر   610 بـه  ازدواج  قرض الحسـنه 

کـرد. پرداخـت  متقاضیـان 
 مدیریـت اسـتان همـدان در سـه 
فقـره   4347 امسـال  نخسـت  ماهـه 
تسـهیلات به مبلـغ 547 میلیـارد ریال 

پرداخـت کـرد.

حمایت از یازدهمین دوره جشنواره بسم االله

با هدف توســعه و ارتقاي خدمات 
همچنیــن  الکترونیکــی  بانکــداري 
مشــتریان،  نیازهاي  به  پاســخگویی 
امــکان صــدور آنــی کارت هدیــه 
بانک  منتخب  شــعب  در  مهرگســتر 

کشاورزي فراهم شد. 
به گــزارش روابــط عمومی بانک 

کشــاورزي، از این پــس کارت هاي 
هدیــه با قابلیت انتخــاب مبلغ و متن 
کارت از طریــق شــعب این بانک که 
به دستگاه آنی کارت مجهز هستند در 

دسترس مشتریان قرار دارد. 
بر اســاس این گزارش کارت هدیه 
آنی پــس از صدور وشــارژ از طریق 

دستگاه هاي pinpad شعب بلافاصله 
قابل استفاده خواهد بود. 

این گزارش می افزاید، مشتریان می 
توانند با مراجعه به شعب منتخب بانک 
کشــاورزي در سراسر کشور، کارتهاي 
هدیه را با متن و مبلغ دلخواه بر اساس 

ضوابط و مقررات دریافت کنند. 

صدور آنی کارت هدیه مهرگستر بانک کشاورزي

دفترچه حساب 73 ساله بانک کشاورزي
درهشـتاد و یکمیـن سـال تاسـیس بانـک کشـاورزي یـک جلـد دفترچـه حسـاب بـا قدمـت 73 سـال بـه شـعبه اهر 

شـد.  اهـدا  آذربایجان شـرقی 
بـه گـزارش روابـط عمومـی بانک کشـاورزي اسـتان آذربایجان شـرقی ایـن دفترچه که پـس انداز نویـن نام دارد توسـط 

حسـن تقـی پور فرزنـد مرحـوم محمدتقی پـور کلیبر صاحب حسـاب در شـعبه اهـر به بانک اهدا شـده اسـت. 
بر اسـاس این گزارش، این حسـاب نوزدهم آذرماه سـال هزار و سـیصدو بیست به شماره حسـاب 436و مبلغ دویست ریال

افتتاح شـده اسـت و براسـاس بندهـاي17و16 منـدرج در صفحه آخر دفترچـه، علاوه بر پرداخت سـود به این حسـاب ها همه 
سـاله درشـهریورماه قرعه کشـی و جوایزي اهداء می شد. 

گفتنی است بانک کشاورزي درآن زمان "بانک اعتبارات کشاورزي و عمران روستائی ایران" نام داشته است. 
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گفت وگو با رئیس شعبه پانزده خرداد شعبه برتر زنجان

اهمیت به مشتریان خرد
یکى از دلایل موفقیت شعبه بود

اخبار کشاورزي

بـراي  را  شـعبه  موفقیـت  دلایـل 
کنیـد: بیـان  پایـدار  منابـع  جـذب 

 اهمیـت دادن بـه مشـتریان خـرد 
کـه منابـع تقریبـاً مانـدگاري دارنـد 
بـه  موفقیـت  عوامـل  مهم تریـن  از 
حسـاب مى آینـد  هـر چنـد کـه این 
مقولـه زحمـت فـراوان دارد و تعـداد 
مشـتریان را زیـاد می کنـد ولی خروج 

منابع ناگهانی نیسـت و تقریباً در تمام 
فصـول سـال ثابـت اسـت. از طـرف 
دیگـر شـعبه از ویترین گرایـی و ارائه 
می کنـد  خـودداري  کاذب  آمارهـاي 
و آمارهـاي ارائـه شـده صـد درصـد 

اسـت. واقعی 
جـذب  و  بازاریابـی  چگونگـی   
مشـتریان جدیـد و همچنیـن حفـظ 

مشـتریان مؤثـر را بیـان کنیـد:
 ، پولـی  بازارهـاي  بـه  مراجعـه 
حـوزه  اصنـاف  و  کسـبه   ، مغازه هـا 
عمـل شـعبه که شـرکاء اصلی شـعبه 
و نهایتـاً بانـک محسـوب می شـوند و 
همچنیـن احتـرام به مشـتریان عامل 
مشـتریان  وفـاداري  و  حفـظ  اصلـی 
اسـت . از طرف دیگر  اسـتفاده بهینه 

 براسـاس آمارهاى سـازمان جهاد 
حدود800  گذشـته  سـال  کشـاورزى 
هـزار تـن برنـج مـازاد بـر نیـاز بـه 

کشـور وارد شـد.
عربسـتان  کشـاورزى  وزارت   
را  ایـران  از  دام زنـده  واردات  مجـوز 

کـرد. صـادر 
 خریـد تضمینى گندم در کشـور 
با رشـد 80درصدى نسـبت بـه مدت 
مشـابه سـال گذشـته به 5/4 میلیون 
تـن رسـیده و 45 هزار میلیـارد ریال 
بهـاى گندم هـاى خریـدارى شـده به 
حساب کشـاورزان واریز شـده است.
 مدیـر باغبانـى سـازمان جهـاد 
گفـت  رضـوى  خراسـان  کشـاورزى 
کـه کشـورهاى افغانسـتان، چیـن و 
مراکـش بـه رقبـاى جـدى ایـران در 
مى شـوند. تبدیـل  زعفـران  تولیـد 

  رئیـس سـازمان چـاى از تولیـد 
حـدود  12 هـزار تـن چـاى خشـک 
در سـال جـارى خبـر داد و گفت اگر 
میـزان برداشـت برگ سـبز چـاى در 
سـال جـارى بـه100 هـزار تن برسـد 
مى تـوان امیـدوار بـود 25 هـزار تـن 
چاى خشـک در کشـور تولید شـود.

تولیـد  کـرد  پیش بینـى  فائـو   
غـلات در سـال 2014 میلادى نسـبت 
به سـال قبـل 2/1 درصد برابـر با نیم 
میلیـون تـن کاهش مى یابـد ایران در 
سـال پیـش از آن 21/4 میلیـون تـن 

غلـه تولیـد کرده اسـت.
 براسـاس آمارهـاي اعـلام شـده 
از سـوي عبـاس قبـادي معـاون وزیر 
صنعـت، معـدن و تجارت، میـزان نیاز 
کشـور بـه گنـدم 11 میلیـون تـن در 
سـال جاري پیش بینـی شـده اسـت. 
عـلاوه برایـن 3/5 میلیـون تـن نیـز 
ذخایـر اسـتراتژیک اسـت کـه بایـد 
لازم  پیش بینی هـاي  نیـز  آن  بـراي 

گیرد. صـورت 
 مدیـر جهـاد کشـاورزى مهابـاد 
گفـت: بـارش شـدید بـاران و جارى 
شـدن شهر سـیلاب و هفت میلیارد و 
360 میلیـون ریال خسـارت به بخش 
کشـاورزى این شهرسـتان وارد کرد .

یعقوب داودي خیرآباد مسئول شعبه وقت پانزده خرداد زنجان  روز هفدهم خرداد 1371 در 
شعبه کاغذکنان از توابع شهرستان میانه استان آذربایجان شرقی به استخدام بانک در آمد و بعد 
از 10 ســال خدمت در محل استخدام، در تاریخ پانزده مهر 1382 به استان زنجان منتقل و ابتدا 
به عنوان متصدي امور بانکی شــعبه سازمان تعاون مشغول به کار شد و سپس مسئول کنترلر و 
بعد به عنوان مسئول امور مالی شعبه انتخاب و در تاریخ پنجم دي ماه 86 بعنوان مسئول شعبه 
جهادکشــاورزي انتخاب و بعد از سه سال در(آبانماه 89) به عنوان مسئول شعبه پانزده خرداد 
منتقل شد این شعبه در سال 1393 جزو شعب موفق و برتر درآمد .  در پى عوامل این موفقیت  را 

از زبان او مى شنویم.

نویسندة :اصغر پور متین 
ناشر : گپ

 در صنعـت بانکـدارى کارکنـان صـف، مجریـان اصلـى هر 
شـعب  مسـئولان  نیـز  آن  متولـى  و  اسـتراتژیک  برنامـه 
هسـتند پـس بـه جـرات مى تـوان گفـت هیچ پیشـرفتى 
بـدون دانـش لازم،قبـول به تغییر و بـاور و اعتقـاد مجریان 
بـه اهـداف و برنامه هـا امکان پذیـر نیسـت. بررسـى هاى 
به عمل آمده توسـط پژوهشـگران نشـان دهنده آن اسـت 
کـه بیـش از 90 درصـد اهـداف و اسـتراتژى ها، بـه لحـاظ 
اجـراى نامناسـب هرگز محقـق نمى شـود در نتیجـه، اجرا 
مهم تریـن رکن یک برنامه اسـتراتژیک اسـت و مسـئولان 
شـعب نیز بـه واسـطه نقـش اجرایـى و راهبردى خـود در 
موفقیـت برنامه هـا نقش کلیـدى و غیر قابل انـکار خواهند 

داشت.
  کتـاب «چگونـه رئیس شـعبه موفق  شـویم»عصاره تجارب 
اجرایى و مدیریتى نویسـنده در سـمت هاى مختلـف به ویژه 
در بخش هـاى تخصیـص منابع، نظـارت کنترل هـاى داخلى، 
کمیسـیون هاى مختلـف از جمله تحـول بانکـى، انتصابات، 
درجه بنـدى و ارزیابـى شـعب و بازاریابـى اسـت. همچنیـن 
تجارب موفق دویسـت نفر از روسـاى شـعب مختلف شبکه 
بانکـى و ناکامى مسـئولانى که کارکرد نادرستشـان منجر به 
افت درجه شـعب گردیده گردآورى ،تبیین و تشـریح شـده 

است.
 گفتنـى اسـت در ایـن کتـاب بـه مـوارد بازاریابـى که یکى 
از وظایـف مهـم کارکنان شـعب اسـت نیز اشـاره مختصرى 
می شـود اما همه سـعى و کوشـش نویسـنده  بـه مثابه یک 

چگونه رئیس شعبه موفقى شویم؟
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اخبار اقتصادي ـ بانکی
روسـیه  طبیعـى  منابـع  وزیـر   
اعـلام کـرد: ایـن کشـور با پشت سـر 
گذاشـتن آمریـکا در تولیـد طـلا بـه 
سـومین تولیدکننـده این فلـز گرانبها 

در جهـان تبدیـل شـده اسـت .
کار  تعـاون،  کل  اداره  سرپرسـت   
گلسـتان  اسـتان  اجتماعـى  رفـاه  و 
گفـت: با توجه بـه اینکـه 80  طرح در 
کمیته کارشناسـى از کارگروه اشـتغال 
رسـیده ، 54 مـورد در بانـک  هـا بـه 

. اسـت  رسـیده  تصویب 
در  بانکـى  سـپرده هاى  مانـده   
بـا  مقایسـه  در   92 مـاه  دى  پایـان 
اسـفند91 ، بـا 30 درصـد افزایـش به 
و  تومـان  میلیـارد   865 و  646هـزار 
مانده تسـهیلات اعطایى بـا 23 درصد 
میلیـارد   510 و  540هـزار  بـه  رشـد 

رسـید. تومـان 
 در جریـان بازدیـد رئیـس کل و 
اعضـاى هیـأت عامـل بانـک مرکـزى 
حمایـت  بـر   ، آمنـه  شـیرخوارگاه  از 
سیسـتم بانکى در بحث اشـتغال زایى، 
کارآفرینـى، توانمنـد سـازى نوباوگان 
و کـودکان زیـر پوشـش، بهره گیـرى 
...مـورد  و  مشـارکتى  ظرفیت هـاى  از 

. گرفت  قـرار  تأکیـد 
 مدیرعامل پیشـین شـرکت نفتى 
نیکـو از تزریـق بیـش از 100 میلیـارد 
بانـک  بـه  نفـت  صنعـت  پـول  دلار 
مرکـزى طى چهار سـال گذشـته خبر 

داد.
ریـزش  بـا  مـاه  خـرداد  تـورم   
بـه   نسـبت  درصـدى  سـه  از  بیـش 
اردیبهشـت ماه بـه 27/7درصد کاهش 
یافـت به گـزارش  ایسـنا ، بنابـر اعلام 
و  کالا  بهـاى  شـاخص  مرکـزى  بانـک 
خدمـات مصرفى در مناطق شـهرى در 
خـرداد ماه  93 با افزایـش 1/7درصدى 

بـه 194  رسـید.
و  اقتصـادى  امـور  وزیـر  معـاون   
دارایـى اظهـار کـرد: سـرمایه گذارى 
جـذب شـده در سـال 92 بیش از سـه 
میلیـارد و 317 میلیـون و 379 هـزار 
افزایـش  قطعـاً  البتـه  کـه  بـوده  دلار 

مى یابـد.

از امکانـات و ابزارهـاي الکترونیکی در 
اختیـار و سـرعت، دقـت و صداقـت 
باعـث حفـظ مشـتریان خواهد شـد، 
ضمـن اینکه بایـد  مقوله (بـرد ـ برد) 
بیـن بانک و مشـتري لحاظ شـود زیرا 
کـه امـروزه در عرصـه رقابت با سـایر 
بانکها، مشـتریان دنبال سـود بیشـتر 

. هستند
 پرداخت تسـهیلات بـراي اجراي 
طرحهـاي بزرگ کشـاورزي، تولیدي و 
اقتصادي در شـعبه شـما چگونه بوده 

است؟
شعبه ما شعبه شـهري ـ مستقر در 
سـازمان ها اسـت، لذا عمده تسهیلات 
در زمینه هـاي تولیـدي، اقتصـادي و 
رفاهـی اسـت و نظـر به اینکه شـعبه 
ارائـه  جهادکشـاورزي  کارکنـان  بـه 
خدمـت می کنـد و اکثـراً تسـهیلات 
خـرد پرداخت می شـود بـراي جبران 
ایـن نقیصه بـه اصناف و کسـبه حوزه 
عمـل شـعبه مراجعـه و بـا پرداخـت 
و  اقتصـادي  ـ  تولیـدي  تسـهیلات 

خدماتـی شـکوفایی و ترقی شـعبه و 
نهایتـاً سـودآوري شـعبه را بـه دنبال 

دارد.
 یکـی از خاطـرات بـه یـاد ماندنی 
و تأثیرگـذار خودتـان را بـراي مـا بیان 

: کنید
حدوداً سـال 84 بود کـه براي یکی 
از مشـتریان در شعبه سـازمان تعاون 
قرض الحسـنه  پس انـداز  حسـاب 
بـراى شـرکت در قرعه کشـی افتتاح 
کـردم و اتفاقاً شـخص نامبـرده در آن 
سـال برنده یکدسـتگاه پژو 206 شـد 
البتـه بـراي افتتـاح حسـاب خیلـی 
اصـرار کردنـد بعـد از برنـده شـدن 
ایشـان متوجه شـدم که در سـال بعد 
فـرد مذکـور در تمامـی شـعب بانک 
کشـاورزي سـطح شـهر بـراي تمـام 
پس انـداز  حسـاب  خانـواده  اعضـاي 

اسـت. کرده  افتتـاح 
 ابتکارات شـعبه بـراي پرداخت و 

وصول مطالبـات چه بوده اسـت؟
1- تعامل با مشـتریان ثابت شـعبه 

و ترغیـب آنها به پرداخت تسـهیلات 
و بازپرداخت مجدد شـعبه در کمترین 
زمـان ممکـن تا اینکـه مشـتریان در 

نگیرند. قـرار  تنگنا 
وصـول  بـه  دادن  اولویـت   -2
مطالبـات مشـکوك الوصول، معوقـه و 

گذشـته. سررسـیده 
جغرافیایـی  حـوزه  ظرفیـت   -7
ارزیابـی  چگونـه  را  خودتـان  شـعبه 

؟ می کنیـد
بـا عنایت به موقعیـت جغرافیایی و 
قرار گرفتن شـعبه در ابتـداي ورودي 
شـهر و اینکـه عمـده فعالیت شـعبه 
ارائـه خدمـات بـه مشـتریان سـایر 
شـعب و عمدتاً شـعبه مرکـزي زنجان 
اسـت و اکثـر مواقـع ترافیـک بـالاي 
وقـت  بیشـتر  شـعبه  در  مشـتریان 
کارکنـان شـعبه را مشـغول کـرده و 
از مراجعـه مسـئول شـعبه و یا سـایر 
همـکاران بـه بازارهـاي پولـی حـوزه 
عمـل ، اصنـاف و کسـبه جلوگیـري 

می کنـد.

مربى فوتبال که اسـتراتژى نخسـت آن نخوردن 
گل اسـت در ابتدا نسـبت به شناسـایى و معرفی 
ریسـک  هـاى عملیاتـى و نحـوه مدیریـت آن 
معطـوف و سـپس به طور مبسـوط بـه فرصت ها 
و موفقیت هـاى پیـش روى یک مسـئول شـعبه 

مى شـود. پرداخته 
 ایـن کتـاب در تکمیل کتـاب "روش هـاى نوین 
کنترل بازرسـى شـعب" براى آن گروه از روسا یا 

افـرادى که در اندیشـه موفق بـودن در اداره شـعب بانک ها 
هسـتند تدوین شـده است.

و  وظایـف  شـرح  بـه  نویسـنده  نخسـت  بخـش  در   
نامحسـوس  و  محسـوس  از  اعـم  شـعبه  مسـئولیت هاى 
اصطلاحـات و مفاهیـم رایج بانکـدارى، سـرمایه در گردش، 
شـرح عقـود و ضمانـت نامه هـا، وظایـف کنترلـى رئیـس 

شـعبه در حوزه هـاى تجهیـز و تخصیـص منابع 
و عملکـرد عملیاتـى اجرایـى عمومى شـعبه ، 
وظایف مدیریتى رئیس شـعبه، اسـتفاده بهینه 
چالش هـا،  نمـودن  مدیریـت  و  فرصت هـا  از 
ضعـف  و  قـوت  نقـاط  شـناخت  راهکارهـاى 
کارکنـان،  ویژگى هـاى شـخصیتى مشـتریان، 
نحـوه ارتبـاط مؤثـر بـا مشـتریان با توجـه به 
دسـته بندى آن هـا انداخته اسـت. بخـش دوم 
کتـاب شـرح ابزارهاى نویـن تأمیـن مالـى و آیین نامه هاى 
تسـهیلات و تعهدات و انـواع اوراق اختصاص داده شـده در 
بخش سـوم 110 پرسـش و پاسـخ درباره مباحث امور شعبه،  
 اعتبـارى، حقوقى شـرح داده شـده اسـت .در بخش چهارم 
پیوسـت هـا و مفاهیم شـامل نـکات لازم بـراى تنظیم یک 
قـرارداد  مطلـوب، تخلفـات ادارى و... عنوان شـده اسـت .
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با عنایــت به اهمیت و تأکید قرآن کریم به کســب روزى و 
معیشــت حلال ازراه صحیح و قانونى ، اکتساب پول هاي کثیف 
و تطهیر آن عملی خلاف و غیرقانونی بوده و تبعات منفی بسیاري 
براي اقتصاد کشورها دارد . به همین دلیل مبارزه با پولشوئی مورد 
توجه جامعه جهانی قرار گرفته اســت و کشورها براي نیل به این 

مقصود ، به تصویب قوانین و مقرارت ویژه اي اقدام کرده اند .
پدیده پولشــوئی به دلیل آنکه فرآیندي پیچیده ، مســتمر ، 
درازمدت و گروهی است براین اساس واژه پولشوئی براي توصیف 

فرآیندي مورد استفاده قرار می گیرد 
که در آن پول غیرقانونی یا کثیفی 
که حاصــل فعالیت هاي مجرمانه 
مانند قاچاق مــواد مخدر ، قاچاق 
اسلحه و کالا ، قاچاق انسان، رشوه، 
اخاذي ، کلاهبرداري و . . . باشد یا 
روي دیگر نیمرخ مالی فعالیت هاي 
بزه کارانه اي است که در آن عواید 
حاصــل از فعالیت هاي مجرمانه و 
غیر قانونی طی روندي در مجاري 

قانونی تطهیر و پاك می شود . پولشویی به طور معمول در مقیاس 
بزرگتر ممکن اســت از محدوده جغرافیایی ـ سیاسی یک کشور 
فراتر برود به گونه ایی که پول کثیف حاصل از ارتکاب جرم ، تغییر 

ماهیت داده و بصورت مشروع و قانونی درآید .
از آنجائی که انگیزه مالی ، مهمترین انگیزه ارتکاب پولشوئی 
اســت از اینرو اکثر مجرمان سعی دارندبا استفاده از نظام بانکی، 
منابع و وجوه بدســت آمده از جرم پولشوئی را بصورت مشروع 
وقانونــی جلوه دهند کــه در واقع این درآمدهاي نامشــروع یا 

پول هاي کثیف از طریق پول ســیاه ( درآمد از راه قاچاق کالا و 
موادمخدر) ، پول خونین ( درآمدهاي ضدبشري و خیانتکارانه) و 
پول خاکستري ( درآمدها از کانال هاي زیرزمینی و پنهانی بدور از 
چشم مأموران حکومتی) بدست می آید سپس می تواند بصورت 
یــک جریان مضر و خطرناك در سراســر جهان به اقتصادملی 
یک کشــور آسیب برســاند. جلوگیري از کسب درآمد نامشروع 
و غیرقانونی یکی از مســائل ضروري براي سالم سازي اقتصاد 
یک کشــور و هدایت افراد به سمت بدســت آوردن درآمدهاي 
می رود  بشــمار  قانونی  و  حلال 
که در ایــن ارتباط می توان با در 
نظر گرفتن راههــاي نظارتی و 
کنترلی و طراحی سیســتم هاي 
هشــدار دهنده در سیستم بانکی 
کشور بخصوص اداره کل مبارزه 
با پول شوئی و با همکاري اداره 
کل بازرسی و حسابرسی این امر 
را انجام داده و مســائل پولشوئی 
را در محدوده فعالیت هاي بانکی 
خــود و یا با کمک ســایر بانک ها کنترل و به حداقل برســاند . 
دراســطوره هاى یونان باستان الهه اى به نام هرمس هست که 
عنوان او خداى راهزنى و تجارت مى باشــد . عنوانى که نشــان 
مى دهد در ذهن یونانیــان احتمالا کار تجارت همچون راهزنى 
مورد نکوهش بوده اســت و آنان با دیدگاه هاى امروزى ما که 
تاجران و بازرگانان را بخشى مفید از اقتصادگردانان وعامل تعادل 

اقتصاد و توسعه مى دانیم ، توافقى نداشته اند .
گردآورنده: اداره کل مبارزه با پولشوئى

آخرین وضعیت شاخص هاي عملکردي 
بانک کشاورزي در حوزه خدمات الکترونیکی 
(طرح جهش) تا پایان خرداد ماه تشریح شد.
بانک  عمومــی  روابــط  گــزارش  به 
کشــاورزي در خردادماه سال جاري 615 
هــزار و 566 تراکنــش مالی بــه مبلغی 
حدود 5 هزار میلیارد ریال از طریق همراه 
بانک،تلفنبانــک، اینترنــت بانک و درگاه 
پرداخت اینترنتی انجام شده است. طی این 
مدت و بر اساس ارزیابی هاي صورت گرفته 
بخشــی از برنامه هاي تعهدي  این حوزه 
به ویژه همراه بانک، اینترنت بانک، درگاه 
پرداخــت اینترنتی،پرداخــت الکترونیکی 
اقســاط تســهیلات، دســتور پرداخت و 

پایانه هاي فروش محقق شده است.
 بر اساس این گزارش، در پایان خردادماه 
سال جاري بیش از 108 هزار و350 دستگاه 

پایانه فروش متصل به حســاب هاي بانک 
کشاورزي به مشتریان خدمات ارائه داده اند 
که با کاهش سهم 11/6 درصدي پایانه هاي 
غیرفعال نسبت به ماه گذشته، مدیریت هاي 
تهران بزرگ ، بوشهر ، کرمانشاه و هرمزگان  

بهترین عملکرد را  در این زمینه داشتند.
در زمینه خدمات همراه بانک کشاورزي 
نیــز  تاکنون بیش از 540 هزار مشــتري 
از ایــن خدمت اســتفاده می کنند و از این 
تعداد حدود 11 هــزار و200 نفر در خرداد 
ماه به جمع مشــتریان همراه بانک اضافه 
شدند که در زمینه جذب مشتري جدید بر 
مدیریت هاي  موفق»  کلید  اساس «تبادل 
هرمــزگان ، اصفهــان، بوشــهر، فارس و 
البــرز در جایگاه اول تا پنجــم قرار دارند. 
در حالی کــه در زمینه درصد مشــتریان 
فعــال این خدمت مدیریت هاي ســمنان، 

کرمانشــاه، اصفهان، همدان و فارس جزو 
پنج مدیریت برتر هستند. بررسی آمار هاي 
موجود نشــان دهنده آن اســت که تعداد 
مشتریان اینترنت بانک کشاورزي با حضور 
حدود 2500 مشتري جدید به بیش از 75 
هزار نفر افزایش یافت که در زمینه جذب 
مشتري جدید مدیریت هاي کرمان، البرز، 
آذربایجان غربــی، یزد و تهران بزرگ و در 
مدیریت هاي  فعال  مشتریان  درصد  زمینه 
کردســتان، قم، البرز، خراســان رضوي و 

استان تهران بهترین عملکرد را داشتند.
این گزارش می افزاید در دیگر کانال هاي 
الکترونیکی نیز بخشی از برنامه هاي مربوطه 
محقق شده اســت و ترغیب مشتریان به 
اســتفاده از مجموعه خدمات الکترونیکی  
و غیــر حضــوري در اولویت هــاي کاري 

مدیریت هاي شعب بانک قرار دارد.

تاریخ نگاري بانک کشاورزي
وصول مطالبات بانک سابق ایران 

در قانون تأســیس بانک فلاحتى و صنعتى ایران تصریح 
شــده بود که این بانک مکلف به وصول مطالبات بانک سابق 
ایران و پرداخت دیــون آن بانک و انتقــال مابه التفاوت به 
حساب ســرمایه خود اســت لذا ایجاب مى کند ابتدا درباره 
چگونگى تشکیل بانک استقراضى ایران  که بین مردم به بانک 
استقراضى روس معروف بود و سپس به بانک ایران و متعاقب 
آن به نام بانک سابق ایران تغییر نام داد به طور اختصار اشاره 
شد تا معلوم شود که دارایى و بدهى بانک سابق ایران چه مبنى 

و محملى داشته است.
در سال 1916 میلادى پس از شکست دولت تزارى روس 
از دولت آلمان در جنگ جهانى اول انقلاب در فوریه 1917 در 
روســیه به وقوع پیوست و دولت ایران در دسامبر همان سال 
دولت اتحاد جماهیر شوروى(سابق)را به رسمیت شناخت. در 
ژانویه 1918 دولت مزبور  طى یادداشتى الغاى کلیه پیمانها و 
قرارداد هاى نابرابر با دولت ایران را رســماً اطلاع داد و مجدداً 
در ژوئن 1919 طى یادداشتى به دولت ایران اعلام داشت که 
از کلیه امتیازاتى که دولت تزارى روس به زیان ایران کســب 
کرده چشم پوشى مى کند. ضمناً متذکر شد که کلیه اشیاء قیمتى 
و بنگاه ها و ســرمایه هاى روس در ایران را واگذار خواهد کرد 
. پس از حدود چهار ســال آشــوب و کشمکش و جنگ هاى 
داخلى در شوروى (ســابق) و استوار شدن موقعیت آن دولت 
،آخرالامر در ســال 1920 میلادى مذاکرات ایران و شوروى 
(ســابق)  درباره انعقاد پیمانى بین دو دولت آغاز و پس از پنج 
ماه مذاکــرات طولانى، در تاریخ 26 فوریــه میلادى  توافق 
لازم حاصل شد و عهدنامه مودت ایران و شوروى (سابق) به 
امضاى نمایندگان صلاحیتدار طرفین رسید . به موجب مفاد این 
عهدنامه، دولت شوروى (سابق) از کلیه حقوق و امتیازاتى که در 
دوران تزار با فشــار و اجبار از ایران گرفته بود  صرف نظر کرد 
و کلیه قروض ایران را که بالغ بر یازده میلیون لیره انگلیســى 
مى شد بخشید و امتیاز خطوط آهن و راه هاى شوسه و خطوط 
تلگراف و تأسیسات بندرى و گمرکات شمال و همچنین دارایى 
بانک استقراضى ایران به اضافه موارد متعددى دیگر  را به ایران 

واگذار کرد.
پس از انعقاد عهدنامه 1921 میلادى  (1299 شمســى) 
که به موجب یکى از مواد آن کلیه دارایى هاى بانک استقراضى 
ایران به دولت ایران واگذار شد، ابتدا دولت ایران در نظر داشت 
بانک اســتقراضى روس را به عنوان بانک ایران احیاء نماید و 
شعب متعدد آن را در مرکز و شهرستان ها به عنوان بانک دولتى 
ایران مجدداً به کار اندازد لکن چون سرمایه بانک استقراضى 
اکثراً به اعیان و اشراف و رجال دربارى به صورت وام در قبال 
رهن وثایق غیرمنقول پرداخت شده بود و به تدریج به مطالبات 
لاوصول تبدیل شده و به تملیک و تصرف عین مرهونه از طرف 
آن بانک درآمده بود، به نحوى که در سال 1300شمسى (در 
موقع تحویل به دولــت ایران ) از کل دارایى بانک مذکور ، که 
بالغ بر 13,179,008,360 قران (ریال) تعیین شده،فقط مبلغ 
76,05 ریال آن موجــودى نقدى در صندوق بود؛ لذا اقدامات 
دولت ایران براى اســتفاده از تشکیلات مرکز و شعب بانک 
اســتقراضى موثر واقع نشد و به همین دلیل تصمیم گرفت از 
طریق وزارت دارایــى (به قائم مقامى بانک ایران ) به تصفیه 
تدریجى و فروش امــوال آن بانک اقدام و وجوه وصولى را به 

حساب خزانه دارى کل واریز کند .

تشریح وضعیت شاخص هاي عملکردي بانک کشاورزي
در حوزه خدمات الکترونیکی

مباحث مربوط به پولشویى و مبارزه با آن



ههخبرنامه شماره 93  29 تیر 1393
7خبرنامه داخلى بانک کشاورزى

گزیده خبرهاي داخلیسامانه  پیوند

گردآورنده:  اداره کل تحقیق و توسعه
مشتریان تمام بانک ها از جمله بانک کشاورزي به رغم اینکه 
خدمات بانکی خــود را از طریق کانا ل هاي غیر حضوري نظیر 
اینترنت بانــک، موبایل بانک، خودپرداز و ... دریافت می کنند، اما 
براي سایر عملیات بانکی ناگزیر می بایست به یکی از شعب بانک 
مراجعه کنند. هنگامی که مشتري نیاز به دریافت خدمتی خاص 
در شعبه اي دارد، اطلاع از نام شعبی که خدمت مورد انتظار وي را 
ارائه می دهند و نیز پیدا کردن آدرس نزدیک ترین شعبه  از میان آنها 

و یافتن خدمات مورد نیاز، دغدغه اصلی مشتري است.
اداره کل تحقیق و توســعه با انجام تحقیقاتی درباره نیازها و 
انتظارات مشتریان، نیاز اطلاعاتی مذکور را شناسایی کرده است. 
به منظور پاســخ به این نیاز مهم مشتري، با انجام پژوهشی در 
پائیز سال 1392 این ادارة کل به این نتیجه رسید که بهترین راه 
حل این مسئله، نمایش آنلاین مکان شعب به همراه خدمات ارائه 
شــده آن شعبه به مشتري می باشد؛ پس در گام بعدي  پروژه اي 
با هدف طراحی سامانه نمایش محل شعب بانک به عنوان یک 
راهکار عملیاتی انجام پذیرفت. در این پروژه ابتدا اطلاعات مکان 
جغرافیایی کلیه شعب بانک و نیز خدماتی که در هر یک از شعب 
ارائه می شود جمع آوري شد و پس از تصحیح، تکمیل و پردازش 
اطلاعات فوق، اقدام به تهیه نرم افزار شد. در اسفند ماه همین سال، 
طراحی محصول نهایی این پروژه با نام "سامانه مکان یابی شعب" 

کامل شد و مورد بهره برداري قرار گرفت.
www.) در این ســامانه که هم اکنون از وب سایت بانک

agri-bank.ir) قابل دســتیابی است امکانات مختلفی براي 
سهولت اطلاع مشتریان از محل و خدمات ارائه شدة هر شعبه، در 

نظر گرفته شده است :
1) قابلیت مشاهده محل شعب به تفکیک نام استان و یا حتی 

نام هر یک از شهر ها بر روي نقشه آنلاین.
2) امکان پیدا کردن نزدیکترین شعبه: با وارد کردن نام خیابان 
و یا محل معروفی نزدیک به ما در فیلد جستجو،  شعبه یا شعبی 
که در خیابان مورد نظر یا محل دلخواه قرار دارند به صورت آنلاین 
روي نقشه نمایش داده می شوند. همچنین از این قابلیت می توان 

براي پیدا کردن شعبه در هر مکان از کشور استفاده کرد.
3) امکان مشــاهده اطلاعات کامل هر شعبه (انواع خدمات، 
شماره هاي تماس، آدرس کامل و ...) با کلیک روي آیکون نمایش 

داده شده در نقشه.
4) در منوي جستجوي پیشرفته، می توان جستجوي ترکیبی را 
با وارد کردن نوع شعبه (ارزي-ریالی)، امکان صدور آنی کارت، و 

نیز آدرس شعبه انجام داد.
5) قابلیت بزرگنمایی و حرکت روي نقشه براي بررسی شعب 

یافت شده.
6) سایر امکانات

پس با استفاده از این امکان، مشتري می تواند نزدیکترین شعبه 
به همراه نمایش نوع خدماتی که در آن ارائه می شود را با سرعت 

و سهولت بیشتري پیدا کند.
علیرغم اینکه مشــتریان از طریق گوشی هاي تلفن همراه 
خود قادر به دسترسی به سایت می باشند، اما طراحی سامانه اي 
سازگار با تلفن همراه می تواند سهولت بیشتري براي کاربرانی 
که از طریق تلفن همراه نیاز به پیدا کردن نزدیکترین شــعبه 
را دارند، ایجاد  کند. بنابراین توســعۀ سامانه  مکان یابی شعب 
با قابلیت اســتفاده در تلفن همراه، پروژة دیگر این اداره کل 

بوده است. 
در شــمارة بعدي  شعبه نامه دربارة سامانه مکان یابی شعب با 

استفاده از تلفن همراه اطلاعات بیشتري خواهید یافت.

نزدیکترین شعبۀ بانکِ من کجاست و چه خدماتی ارائه می دهد؟
تحقیق و توسعه با نگاه کاربردي

ــدس  ــرام مهن ــتانه روز اک  در آس
بانــک  شــعب  مدیــر  گودینــى 
کشــاورزى اســتان لرســتان بــه 
همــراه تنــى چنــد از همــکاران 
مدیریــت بــا شــمارى از خانواده هــاى 
نیازمنــد زیــر پوشــش کمیتــه امــداد 
ــد.  ــدار کردن ــی (ره)دی ــام خمین ام
 عملیــات مانــور تــداوم خدمــات 
بانکــی در شــرایط اضطــرار، بــا 
و  چارچــوب  پیاده ســازي  هــدف  
روش اجرایــی ارائــه خدمــات بانکــی 
شــعب در شــرایط نبــود امــکان 
ــردازش  ــا و پ ــه داده ه ــی ب دسترس

ــد.  ــزار ش ــی برگ اصل
هماهنگــی  شــوراي  جلســه   
مدیریــت خوزســتان بــا مدیــران عامل 
شــرکت هاي  بــا هــدف ارائــه 
آمــار و بهبــود عملکــرد دســتگاه هاي 

ــد. ــزار ش ــتان برگ  اس
 همایــش هــم اندیشــی وصــول 
بررســی  هــدف  بــا  مطالبــات 
وضعیــت وصــول مطالبــات درشــعب 
درمدیریــت  بــالا  ریســک  بــا 
خوزســتان  روز21تیرمــاه برگزارشــد. 
 بــه گــزارش ســتاد اقامــه نمــاز 
ــمى  ــى مراس ــاورزى، ط ــک کش بان
کــه بــا حضــور مدیرعامــل و اعضــاى 
هیــأت مدیــره بانــک در محــل 
نمازخانــه ســاختمان مرکــزى برگــزار 
شــد، از فعــالان و خادمــان امــر نمــاز 
کــه در زمینه هــاى مختلــف بــا 
ســتاد اقامــه نمــاز همــکارى داشــته 
و نســبت بــه اشــاعه و ترویــج 
فرهنــگ نورانــى نمــاز فعالیــت  
ــه  ــوح و هدی ــداى ل ــا اه ــتند ب داش
ــد. ــل آم ــل به عم ــى و تجلی قدردان
تهــران  شــعب  مدیریــت   
ــت  ــراى عدال ــور اج ــزرگ  به منظ ب
ــاى  ــت ه ــاد فرص ــازمانى و ایج س
ــان و  ــى کارکن ــراى تمام ــاوى ب مس
همچنیــن ایجــاد انگیــزه و افزایــش 
رضایتمنــدى و ارتقــاى همــکاران بــر 
اســاس معیارهــاى منطقــى و علمــى 
ــروژه شایســته  ــه اجــراى پ ــدام ب اق

ــت. ــرده اس ــالارى ک س
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 در حـال حاضـر در جهان حـدود 1/9 میلیارد نفـر از تلفن همراه 
اسـتفاده مى کننـد و ایـن آمـار در آمریکا فقـط بـه 220 میلیون نفر 
مى رسـد. تصـورش را بکنیـد مـا در چه دنیایـى از امـواج تلفن هاى 
همـراه زندگـى مى کنیـم. میزان جـذب امواجـى که از تلفـن همراه 
بـه سـمت گـوش مى آیـد، بـا توجـه بـه فاصلـه تلفـن همـراه از 
گـوش و فرکانـس مـوج متفـاوت اسـت. بـه طـور معمول بیـش از 
70 درصـد امـواج به وسـیله بافـت جمجمـه و مغز جذب مى شـود و 
بـه شـکل انـرژى حرارتـى درمى آید. حتما شـما هـم نمى خواهید با 
صحبت هـاى طولانـى با تلفـن همراه تحـت تاثیر امـواج خطرناك 
ایـن تلفن هـا قـرار بگیریـد. در این صورت چون نمى شـود اسـتفاده 
از تلفـن همـراه را کنـار گذاشـت، بایـد بدانیـد که چگونـه مى توانید 
ایـن آثـار زیانبـار را ضمن اسـتفاده از تلفن همراه تـان کاهش دهید.

 مدت زمان مکالمه تان را کاهش دهید:
بهتریـن راهـکار این اسـت کـه مدت زمـان تمـاس و مکالمه با 

تلفن همراه تـان را کاهـش دهید.
تلفـن همـراه را در جیـب شـلوارتان و یـا روى کمر 

بندتـان قـرار ندهید:

بهتـر اسـت تلفن همـراه را در جیب شـلوارتان قـرار ندهید چون 
بافت هـاى بخـش پایینـى بـدن بیشـتر از بافت هاى سـر و صورت، 

اشـعه هاى مضـر تلفن همـراه را جذب کـرده و آسـیب مى بینند.
اول بگذارید ارتباط برقرار شود:

اگر شـما از هدسـت یا گوشـى اسـتفاده نمى کنید وقتى شـماره 
مى گیریـد اجـازه دهید اول تلفـن همراه تان وصل و ارتبـاط با طرف 
مقابـل برقـرار شـود سـپس آن را روى گوش تـان قرار دهیـد در این 

صـورت تحت اشـعه مضـر کمترى قـرار مى گیرید. 
تلفـن همراه تـان را داخـل پوشـش هاى فلـزى و 

محفظه هـاى دربسـته فلـزى قـرار ندهیـد:
درون  را  آن  و  نخریـد  فلـزى  پوشـش هاى  موبایلتـان  بـراى 
بسـته هاى فلزى دربسـته قرار ندهید. این محفظه هـاى فلزى مانند 
یـک گیرنـده عمل کـرده و اثـر امواج تلفن همـراه را که به سـمت 

بـدن شـما مى آینـد تشـدید مى کنند.
از هندزفرى هاى بلوتوث دار استفاده کنید:

گرچـه ایـن مـدل از هندزفرى هـا هـم امواجى را به سـمت مغز 
شـما مى فرسـتد ولـى محققـان مى گوینـد ایـن امـواج 100 مرتبه 

کمتر از امواجى هسـتند که هنگامى که گوشـى تلفن همراه را روى 
گوش تـان قـرار مى دهیـد، به مغزتان مى رسـد ولـى فراموش نکنید 
آن را هنگامـى کـه صحبت نمى کنیـد از گوش تان جـدا کنید چون 
در ایـن شـرایط بـاز هم امـواج بلوتوث به سـمت مغز شـما مى آیند.

از آنتى اکسیدان ها استفاده کنید:
آنتى اکسـیدان ها موادى در بدن هسـتند که از پیرى پیشـگیرى 
مى کننـد و براى سـلامت بدن بسـیار ضرورى هسـتند. امواج تلفن 
همـراه مى تواننـد این ترکیبـات حیاتى بدن را از بیـن ببرند و فرمول 
شـیمیایى آنهـا را بشـکنند بنابرایـن چون در طـول روز شـما مدت 
زیـادى تحـت تابـش ایـن اشـعه هاى مضـر قـرار مى گیریـد خوب 
اسـت از مکمل هـاى آنتى اکسـیدان در غذاهـاى روزانه تان اسـتفاده 

کنید.
جلوى آنتن موبایلتان را نپوشانید:

سـعى کنید جلـوى آنتن موبایلتـان را نپوشـانید. مسـدود کردن 
آنتـن تلفـن همـراه هنگام اسـتفاده مقـدار پرتوهـاى جذب شـده از 

طریـق مغـز را افزایـش مى دهد. 
منبع: سایت سلامت

توصیه براى کاهش تماس با امواج موبایل

ب
کتا

ی 
رف
معـ

بازى هاى آموزشــى براى سازمان یادگیرنده/ تالیف جیمز کرك، لین کرك، برگردان قاسم انصارى رنانى، الناز مراد.- تهران: 
سازمان مدیریت صنعتى، 1387. 206 ص.

این کتاب به عنوان منبعى مناسب براى کمک به رهبران، مدیران و دست اندرکاران مسائل سازمانى به منظور درك بیشتر و به کارگیرى مفاهیم سازمان 
یادگیرنده تدوین شده است. بازى هاى آموزشى مطرح شده در این کتاب، به کارکنان سازمان مى آموزد که چگونه طراحان خلاق زندگى کارى خود باشند. این 
بازى ها آموزش اصول و مبانى پنجگانه سازمانهاى یادگیرنده، یعنى قابلیت هاى شخصى، مدل هاى ذهنى، آرمان مشترك، یادیگرى جمعى و نگرش سیستماتیک 

را از راه ایجاد فضاى آزاد یادگیرى و دادن فرصت شرکت در آموزش هاى محتوایى فراهم مى آورد
اداره کل آموزش و توسعه مهارت ها، معاونت توسعه و مستند سازي دانش

عید فطر یکى از 2 عید بزرگ اســلامى است که درباره آن 
احادیث و روایات بى شمارى گفته شده است. مسلمانان روزه  دار 
که ماه رمضان را به روزه گذرانده و از خوردن و آشــامیدن و 
بسیارى از کارهاى مباح دیگر امتناع ورزیده  اند، اکنون پس از 
گذشت ماه رمضان در نخستین روز ماه شوال اجر و پاداش خود 
را از خداوند مى  طلبند. روز اول ماه شــوال را بدین سبب عید 
فطر خوانده  اند که در این روز، امر امســاك و صوم از خوردن و 
آشامیدن برداشته شــد و رخصت داده شد که مؤمنان در روز 
افطار کنند و روزه خود را بشکنند. فطر و فطور به معناى خوردن 
و آشامیدن است و گفته شده است که به معناى آغاز خوردن و 
آشامیدن نیز هست. به همین دلیل است که پس از اتمام روز و 
هنگام مغرب شرعى در روزهاى ماه رمضان، انسان افطار مى کند.

نماز عید فطر
وقت نماز عید فطر از اول آفتاب روز عید است تا ظهر. در 
عید فطر مستحب است بعد از بلند شدن آفتاب، افطار شود 

و زکات فطره داده شود و بعد از آن نماز عید بجا آورده شود.
نماز عید فطر 2 رکعت است که در رکعت اول بعد از خواندن 
حمد و سوره باید 5 تکبیر بگوید، و بعد از هر تکبیر 1 قنوت 
بخواند و بعد از قنوت پنجم تکبیرى بگوید و به رکوع رود و 2 
سجده بجا آورد و برخیزد، و در رکعت دوم چهار مرتبه تکبیر 
بگوید و بعد از هر تکبیر قنوت بخواند و تکبیر پنجم را بگوید 
و به رکوع رود و بعد از رکوع دو سجده کند و تشهد بخواند و 
نماز را سلام دهد. در قنوت نماز عید هر دعا و ذکرى بخوانند 
کافى است. نماز عید، سوره مخصوصى ندارد، ولى بهتر است 
که در رکعت اول آن سوره شمس  و در رکعت دوم سوره غاشیه 
را بخوانند، یا در رکعت اول سوره سبح اسم و در رکعت دوم 
سوره شمس را بخوانند. مستحب است در نماز عید بر زمین 
سجده کنند و در حال گفتن تکبیرها دست ها را بلند کنند و 

نماز را بلند بخوانند.
منبع: همشهري آنلاین

به استقبال عید سعید فطر برویم


